
„Sztuka Natury” 2025 w Toruniu 

W piątek, 28 listopada 2025 r. rozpoczyna się XVIII Międzynarodowy
Festiwal Sztuk Wizualnych Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury” .
Coroczne święto fotografii i filmu przyrodniczego  przyciąga do Torunia
międzynarodowe grono uznanych fotografików i filmowców, dla których
źródłem artystycznej fascynacji jest przyroda i natura. 

W toruńskich galeriach otworzą się wystawy fotografii przyrodniczej, a w Klubie Od
Nowa odbywać się będą pokazy, przeglądy filmów, warsztaty i spotkania z
festiwalowymi gośćmi. 

Fotografowanie i dokumentowanie przyrody to umiejętność pozornie dostępna dla
każdego, kto w kieszeni nosi współczesny smartfon wyposażony w aparat
fotograficzny. Jednak, aby móc cieszyć się wymarzonymi kadrami ważne jest
twórcze, nieszablonowe podejście do tematu, a przede wszystkim czas i cierpliwość
poświęcone na poznanie środowiska i obserwację utrwalanej natury.   Dlatego warto
uczyć się od najlepszych, uznanych i utytułowanych fotografów i filmowców
przyrody, których będzie można spotkać podczas Festiwalu Sztuka Natury. Goście
festiwalu pokażą nie tylko fascynujące efekty „bezkrwawych łowów” z aparatem i
kamerą w ręku, ale również poprowadzą warsztaty fotograficzne, podzielą się wiedza
i doświadczeniem, pokażą „od kuchni” jak tworzy się sztukę inspirowana naturą.

Gośćmi tegorocznej edycji będą między innymi: Maciej Fiszer, od wielu lat
fotografujący polskie pejzaże i dzikie ptaki, który odbierze Nagrodę Specjalną
Festiwalu „Sztuka Natury” za znaczący wkład w rozwój polskiej fotografii i filmu
przyrodniczego, Tomasz Gładys, przyrodnik, operator filmowy, konstruktor platform
kamerowych pozwalających na realizację nietypowych ujęć filmowych oraz Karolina
Myroniuk ceniona za autentyczne, emocjonalne podejście do fotografii dzikiej
przyrody. Zaplanowano przegląd filmów zrealizowanych przez Leśne Studio Filmowe
Lasów Państwowych oraz pokaz  i spotkanie z twórcami ich najnowszej produkcji pt.
„Życie lasu. Mszaki”. 

Trzy dni festiwalu wypełnią prelekcje i pokazy, wernisaże wystaw fotograficznych,
rozstrzygnięcia dwóch konkursów: fotograficznego i pokazów multimedialnych,

https://torun.pl/pl/aktualnosc/sztuka-natury-2025-w-toruniu


warsztaty fotografii przyrodniczej i pokazy sprzętu fotograficznego. Dla uczestników
przygotowano kultowe kalendarze „Sztuka Natury 2026”.

Festiwal odbywać się będzie w weekend 28-30 listopada w Klubie OdNowa,
rozpoczęcie w piątek  o godz. 18:00. Wystawy w grudniu obejrzeć będzie można w
Muzeum Podróżników i Galerii Ogrodu Zoobotanicznego w Toruniu. 
www.sztukanatury.eu, www.artofnature.eu, facebook.com/FestiwalSztukaNatury

Organizatorzy: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń,
Uniwersytet Mikołaja Kopernika Wydział Sztuk Pięknych. 

Współorganizatorzy: ACKiS Od Nowa, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Ogród
Zoobotaniczny w Toruniu, Katedra Grafiki UMK, Galeria Katedry Grafiki UMK,
Centrum Kultury Browar-B Włocławek, Muzeum w Brodnicy, sztukapapieru.pl 

Honorowy patronat: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo
Klimatu i Środowiska, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, Prezydent Miasta Torunia, Rektor UMK w Toruniu, Dziekan
Wydziału Sztuk Pięknych UMK. 

Mecenas: Lasy Państwowe, Sony

Patronat medialny: TVP3 Bydgoszcz, TV Toruń, Radio Sfera UMK, Magazyn
Przyrodniczy Salamandra, Toruński Informator Kulturalno-Artystyczny IKAR

Międzynarodowy Festiwal Sztuk Wizualnych Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury”,
Toruń 2025 jest realizowany dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń oraz Samorządu
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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